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دانشجوی واحد شبستر دانشگاه آزاد 
‌نخستین شهید مدافع حرم سال 1403 شد

 جاده ظهور 
همین است...

شهادت مستشاران نظامی بیانگر عدم پایبندی اشغالگران قدس به مقررات بین‌المللی است
یم‌صهیونیستی  دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد با صدور پیامی شهادت سرداران رشید اسلام و همرزمان‌شان را در حمله رژ

ی اسلامی ایران به محضر مقام‌معظم‌رهبری، خانواده معزز آنان و ملت شهیدپرور ایران تسلیت گفت.  به ساختمان کنسولگری جمهور
متن پیام به شرح زیر است:

بسم ربّ الشهداء و الصدیقین
ی اسلامی ایران در  یه و حمله به ساختمان کنسولگری جمهور کمیت ملی سور یم غاصب صهیونیستی در آستانه روز قدس با نقض حا رژ
یم جعلی دارد. تجاوز و به  یستی رژ دمشق موجب شهادت جمعی از فرماندهان ارشد سپاه قدس شد که این حرکت نشان از تداوم ماهیت ترور
شهادت رساندن مستشاران نظامی بیانگر عدم پایبندی اشغالگران قدس به مقررات بین‌المللی است. شهادت جانگداز سردار محمدرضا 
یم منحوس اشغالگر را به جهانیان اثبات کرد؛  زاهدی و سردار محمدهادی حاجی رحیمی و ۵ تن از همراهان آنان، بار دیگر رذالت این رژ
یم  یمی که در این ایام در غزه به کشتار زنان و کودکان ادامه می‌دهد و متاسفانه سازمان ملل متحد و جامعه جهانی ناتوان در مقابله با رژ رژ

یافت خواهند کرد.  آپارتاید است. مطمئنا صهیونیست‌ها پاسخی قاطع درقبال جنایت‌های خود در
اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن محکوم کردن این حمله تجاوزکارانه و ددمنشانه، شهادت سرداران رشید 
اسلام و همرزمان‌شان را به محضر مقام‌معظم‌رهبری، خانواده معزز آنان و ملت شهیدپرور ایران تسلیت می‌گویم و در این شب‌های پرفضیلت، 

ع( مسالت دارم.  ( از پیشگاه خداوند متعال برای شهیدان میهن اسلامی علو درجات و همنشینی با ائمه اطهار

آغاز ثبت درخواست نقل‌وانتقال اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد
محمدصادق ضیائی، رئیس مرکز جذب و امور هیات‌علمی دانشگاه آزاد درخصوص بازگشایی سامانه ساجد به‌منظور ثبت درخواست 
یت  نقل و انتقال برون استانی اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد گفت: »ثبت درخواست اعضای هیات‌علمی متقاضی انتقال یا مامور
ی افزود: »روسای واحدهای دانشگاه آزاد  برون‌استانی از امروز چهارشنبه 15 فروردین ماه آغاز می‌شود و تا 31 اردیبهشت ماه ادامه دارد.« و
مبدا تا ۱۰ خرداد، استان مبدا تا ۲۰ خرداد، واحد دانشگاهی مقصد تا ۲۵ تیر و استان مقصد تا ۳۱ تیر مهلت دارند از طریق سامانه ساجد به 
کید کرد: »تمامی مراحل فرآیند رسیدگی به درخواست‌های  درخواست‌ها پاسخ دهند.« رئیس مرکز جذب و امور هیات‌علمی دانشگاه آزاد تا
یت و پیگیری است. متقاضیان از مراجعه مستقیم به  اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد از طریق سامانه ساجد برای متقاضیان قابل رو

ی کنند.« سازمان مرکزی دانشگاه خوددار

بهره‌مندی ۳ هزار و ۳۱ نفر از خدمات اسکان نوروزی دانشگاه آزاد یزد
ی در این  محمدرضا رحیمی، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد واحد یزد در گفت‌و‌گو با آنا با اشاره به رشد اسکان مسافران نوروز
ی، ۵۶۸ خانواده و سه‌هزار و ۳۱ نفر از ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ از  دانشگاه اظهار کرد: »از مجموع ۴۳۱ هزار و ۶۲ نفر مسافر نوروز
یخی جهان دانست و عنوان کرد: »قنات زارچ،  ی یزد را نخستین شهر خشتی و دومین شهر تار امکانات دانشگاه آزاد یزد برخوردار شدند.« و
، سرو ابرکوه، مسن‌ترین درخت جهان با قدمت چهارهزار سال، بزرگ‌ترین  طولانی‌ترین قنات ایران با سابقه سه‌هزار سال و به‌طول ۷۱ کیلومتر
مناره جهان، بلندترین بادگیر جهان با قدمت ۲۷۰ ساله و قدیمی‌ترین میدان ساعت شهری ایران در مدرسه رکنیه در جوار مسجد جامع 
ی مصفا و خطه‌ای زیبا با انواع جا‌های دیدنی و  یزد و صد‌ها آثار دیدنی و جاذبه‌های گردشگری در یزد وجود دارد که این شهر را به دیار

یخی بدل کرده است.«  شگفتی تار

برنامه‌ریزی واحدهای دانشگاهی برای حرکت در جهت تحقق شعار سال
ی کارکنان واحدها داغ است. روسای واحدهای دانشگاهی  فعالیت‌های واحدهای دانشگاهی در سال جدید آغاز شده و بازار دیدارهای نوروز
ی، رئیس دانشگاه آزاد واحد  ی دانشگاه را تشریح می‌کنند. حامد افشار هم با استفاده از این موقعیت جهت‌گیری فعالیت‌های پیش رو
ی برای رسیدن  ی دانشگاهیان گفت: »امیدوارم سال ۱۴۰۳ سالی همراه با موفقیت و هدف‌گذار شهرقدس، ملارد و صفادشت در دیدار نوروز
ی برای رسیدن به آن برنامه‌هاست، بنابراین یک‌سری  به موفقیت باشد. عوامل متعددی در موفقیت تاثیر دارد که یکی از این عوامل هدف‌گذار
، لوازم و همچنین زیرساخت‌هایی برای رسیدن به موفقیت لازم است که در دانشگاه آزاد واحد شهرقدس این ابزار‌ها و  هدف به همراه ابزار

زیرساخت‌ها را برای توسعه فعالیت‌های دانشجویی و توسعه فعالیت‌های استادان مهیا می‌کنیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرقدس، ملارد و صفادشت اضافه کرده: »برای رسیدن به برنامه‌های موفقیت با محور شعار سال به‌دنبال این 
پی تولید یک‌سری محصولات و خدمات  یرساخت‌های توسعه را مهیا کنیم و جهش تولید به این معنا نیست که فقط در هستیم که ز
باشیم. محصولات و خدمات می‌توانند در عرصه دانشگاهی تولید علم و دانش، تولید محصولات دانش‌بنیان، تولید فکر و اندیشه، تولید 
یم در تداوم فعالیت‌های دانش‌پژوهی و همفکری در مورد آن بیشتر توضیح دهیم  مسائل فرهنگی و انتقال آن به جامعه باشند که تلاش دار
و در این زمینه فعالیت کنیم و در زمینه جهش تولید با مشارکت مردم- که دانشگاه آزاد یک دانشگاه مردمی هست- تاثیرگذار باشیم. 
ینی، اشتغال و ایجاد کسب‌وکار‌های جدید است. رئیس دانشگاه آزاد  یداد بزرگ کارآفر ی رو یکی از اهداف ما در تحقق شعار سال برگزار
واحد شهرقدس، ملارد و صفادشت از شکل‌گیری کارگروهی برای پیگیری برنامه‌های شعار سال به‌منظور تشکیل فعالیت‌های عملیاتی 

یک خبر داده است.  و استراتژ

رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در سال گذشته نسبت به 1401 افت داشت

افزایش 18 درصدی دانش‌بنیان‌ها در 1402
ی‌های موجود و توجه روزافزون به  در دو دهه اخیر در راستای سیاستگذار
ی، شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شدند که سال به سال به  علم و فناور
ی از تعداد شرکت‌های مورد  تعداد آنها افزوده می‌شود. چندروز پیش آمار
ی از سال 93 تا  یابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان در 9 حوزه مختلف فناور تایید کارگروه ارز
کی است در سال 1393، هزار و 488 شرکت  یم. آمارها حا پایان سال 1402 منتشر شد که در ادامه به مرور این آمار می‌پرداز
دانش‌بنیان در کشور وجود داشته که این آمار در سال 94 با افزایش 56 درصدی به دو هزار و 320 شرکت رسیده است. این 
میزان از رشد بیشترین میزان رشد در 9 سال اخیر بوده است. بعد از آن و در سال 1395 شرکت‌های دانش‌بنیان با رشدی 
معادل 30 درصد مواجه بودند و از دو هزار و 300 به سه هزار و پنج شرکت رسیدند. در سال 1396، میزان رشد شرکت‌های 
دانش‌بنیان تنها 11 درصد بود و به عدد سه هزار و 338 شرکت رسیدند. شرکت‌های دانش‌بنیان در سال 1397، رشدی 21 
درصدی نسبت به سال پیش داشتند و به چهارهزار و 50 شرکت رسیدند. در سال 1398، تعداد شرکت‌ها به پنج هزار و 186 
عدد رسید که این تعداد نشان‌دهنده رشد 28 درصدی است. بعد از آن و در سال 1399، شرکت‌های دانش‌بنیان، رشد 17 
درصدی داشتند و عدد شش هزار را رد کردند. این شرکت‌ها در سال 1400 به عدد شش هزار و 632 رسیدندکه نشان‌دهنده 
رشد 9 درصدی در یک سال است. در سال 1401 و با رشد 25 درصدی شرکت‌ها، تعداد آنها به هشت هزار و 260، رسید. 
بعد از آن و در سال 1402 شرکت‌های دانش‌بنیان با رشد 18 درصدی مواجه شدند و تعداد آنها به 9 هزار و 733 عدد رسید. 

   جمعیت دانش‌بنیان‌ها در کدام حوزه بیشتر است؟
یم،  گر بخواهیم به‌صورت دقیق‌تر نگاهی به تقسیم شرکت‌های دانش‌بنیان در دسته‌های مختلف حوزه‌های فناوری بینداز ا
باید گفت که پرطرفدارترین حوزه در بین فعالان دانش‌بنیانی، سخت‌افزارهای برق و الکترونیک و لیزر و فتونیک با دو 
ی اطلاعات و ارتباطات و نرم‌افزارهای رایانه‌ای با 2028 شرکت می‌رسد. رتبه  هزار و 190 شرکت است. رتبه بعدی به فناور
لات و تجهیزات پیشرفته با 2023 شرکت است. مواد پیشرفته  ی این شرکت‌ها، برای ماشین‌آ سوم در بین حوزه‌های فناور
ی‌های شیمیایی با هزارو 499 شرکت، دارو و فرآورده‌های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان  و محصولات مبتنی‌بر فناور
ی با 465 شرکت، وسایل  ی‌ساز ی و صنایع غذایی با 491 شرکت؛ خدمات تجار یستی، کشاورز ی ز با 579 شرکت، فناور
و ملزومات و تجهیزات پزشکی با 397 شرکت و صنایع فرهنگی، صنایع خلاق و علوم انسانی و اجتماعی با 61 شرکت 

در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. 

   لزوم اصلاح سامانه انتشار اطلاعات شرکت‌ها
در این گزارش دو نکته قابل ذکر به چشم می‌خورد، اول اینکه شفافیت و انتشار دیتای شرکت‌های دانش‌بنیان در پایان 
حائز اهمیت و درخور تقدیر است، اما به نظر می‌رسد سامانه دانش‌بنیان معاونت علمی در حوزه آمار نیازمند بررسی و 
اصلاح است. با وجود اینکه براساس آمار اعلام‌شده گزارش‌های رسمی تعداد افزایش شرکت‌ها در سال 1402، هزار و 473 
شرکت است، اما خروجی اطلاعات سامانه، دو هزار و 500 شرکت ثبت شده در سال 1402 را نشان می‌دهد. از سوی دیگر 
یخ به‌عنوان زمان تایید شرکت‌های  یم، اما این تار یخ 20 فروردین‌ماه 1403 فاصله دار ی با تار با وجود اینکه هنوز چند روز

یخش نرسیده است! جدید ثبت شده که جای تعجب دارد. در واقع شرکت‌ها در زمانی ثبت شدند که هنوز تار

دانشجوی واحد شبستر نخستین شهید مدافع حرم سال 1403 بود

جاده ظهور همین است... 
یه مشغول فعالیت  شهادت فرماندهان سپاه پاسداران که به عنوان مستشار نظامی در سور
بودند کام ایرانیان را در پایان تعطیلات سال جدید تلخ کرد؛ اتفاقی که به دنبال تعرض 
کنش‌های متعددی در جهان هم محکوم شد. اما  یم‌صهیونیستی صورت گرفت و با وا رژ
یه، نخستین  تلخ‌تر آنکه پیش از این حمله صهیونیست‌ها، شهید دیگری در دیرالزور سور
شهید مدافع حرم ایران در سال 1403 لقب گرفت. دانشجو پاسدار بسیجی، بهروز واحدی‌ از 
ع( کرج، دانشجوی  نیرو‌های سپاه قدس و بسیجی حوزه شهید صدوقی ناحیه امام حسین‌)
ع( و  رشته تربیت بدنی دانشگاه آزاد واحد شبستر ‌بود که در راه دفاع از حریم اهل بیت‌)
ینب کبری‌)س( ‌بامداد سه‌شنبه ۷ فروردین ۱۴۰۳ همزمان با پانزدهم ماه مبارک  حضرت ز
یه به شهادت  یم‌صهیونیستی به منطقه دیرالزور سور رمضان براثر حمله هواپیما‌های رژ
رسید. آیین وداع با پیکر شهیدالقدس در معراج‌الشهدا برگزار شد و پیکر او جمعه یازدهم 
ع( به  فروردین ماه پس از تشییع با‌شکوه در شهر کرج و در آستان مقدس امامزاده حسن‌)
ک سپرده شد. صوتی از شهید بهروز واحدی منتشر شده که او در حال روایت خوابی  خا
است که چندی قبل دیده است: »پریشب با همین ناراحتی‌هایی که داشتم خواب دیدم. 
در خواب دیدم که می‌گویند جاده ظهور همین است که در آن در حال حرکت هستیم. در 
میان این جاده و مسیر افرادی شک کرده و دور می‌زنند و به مقصد نمی‌رسند. و در این میان 
افرادی هستند که با مشورت علما بنا بر سیاست و مصلحت از میانبرها حرکت می‌کنند. 
این همان جاده ظهور است. راه همین است و تا رسیدن به مقصد در آن حرکت کنید.« 
آرش رنجبران، رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی، در پیامی شهادت رزمنده مدافع 
حرم، شهید بهروز واحدی، دانشجوی واحد شبستر دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی 
کید کرد: »شهادت افتخار‌آمیز شهید والامقام،  را تبریک و تسلیت گفت. او در این پیام تا
یم آل‌الله به محضر فرمانده معظم کل قوا، ملت  بهروز واحدی را در جبهه‌های دفاع از حر
عزیز ایران، جامعه دانشگاهی آزاد اسامی و خانواده گرامی ایشان و همرزمان مجاهدش 
یخ و گواه انسانیت است و اجر شهیدان نسل  تبریک و تسلیت می‌گویم. شهید روح تار
سوم و چهارم انقلاب بیش از شهدای دفاع مقدس است، چون آنها بر جنگ نرم و عقیدتی 
دشمن نیز فائق آمدند. شهدای مدافع حرم از عقیده، ایمان و منافع ملی وطن دفاع می‌کنند 
یستی  یم‌صهیونیستی و گروه‌های ترور و خون این شهدا گواهی است بر این حقیقت که رژ
وابسته به استکبار به‌زودی به نقطه پایانی و افول نزدیک خواهند شد. بی‌گمان عزت و 
 ، ی اسامی ایران حاصل همین جانفشانی، ایثار عظمت روزافزون نظام مقدس جمهور
یخ خواهد درخشید. در پایان اجر الهی  جهاد و شهادت است و نام این عزیزان بر تارک تار
و علو درجات در محضر ایزد متعال و همنشینی با سالار شهیدان را برای آن شهید گرانقدر 
مسالت دارم.«رئیس دانشگاه آزاد واحد شبستر نیز طی پیامی شهادت افتخارآمیز مدافع 
ع(، دانشجوی شهید والامقام بهروز واحدی‌، اولین شهید مدافع حرم سال  حرم اهل بیت‌)
۱۴۰۳ را تسلیت گفت. در پیام او آمده است: »شهادت اوج منتهای آرمان همه پیامبران و 
اولیای خداست و شهدا مهاجران و دلاورمردانی از قبیله نورند که در نبرد با ظلمت به دشت 
روشنایی هجرت نمودند تا چونان ستاره‌ای در آسمان تیره بدرخشند و هدایتگر همگان به 
ید باشند. شهدای مدافع حرم از عقیده، ایمان و منافع ملی وطن دفاع  سوی سعادت جاو
یم‌صهیونیستی و گروه‌های  می‌کنند و خون این شهدا گواهی است بر این حقیقت که رژ
یستی وابسته به استکبار به زودی به نقطه پایانی و افول نزدیک خواهند شد، چرا‌که خون  ترور
یم‌صهیونیستی مصمم‌تر خواهد کرد. بی‌گمان  شهدا عزم جبهه مقاومت را برای نابودی رژ
ی اسامی ایران حاصل همین جانفشانی،  عزت و عظمت روزافزون نظام مقدس جمهور
یخ خواهد درخشید. اینجانب  ، جهاد و شهادت است و نام این عزیزان بر تارک تار ایثار
شهادت افتخارآمیز مدافع حرم اهل‌بیت‌)علیهم‌السلام(، سرباز سرافراز ولایت، دانشجوی 
شهید والامقام، بهروز واحدی را به محضر فرمانده معظم کل قوا، ملت عزیز ایران، همرزمان، 
خانواده معزز و جامعه دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی تبریک و تسلیت عرض نموده، از 
ع( و  درگاه خداوند متعال برای آن عزیز سفر‌کرده به معراج، همنشینی با سید‌الشهداء)

برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی مسالت می‌نمایم.«

خبر

فاطمه طاری‌بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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در نشست »زیست‌بوم نوآوری هسته‌ای فرصت‌ها و چالش‌ها« مطرح شد

 باید فضای مشارکت بخش خصوصی 
در صنعت هسته‌ای فراهم شود

روند رشد شرکت‌های دانش‌بنیان  از سال ۱۳۹۳

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


